’

eret auxiliumcontra perversorumv iolent ias et conatus
,
et clerus tali

sni’r
'

nltus praes idiodante deminoliberius respirabit . hun igitur inter alia iuris remedia
praecipuumet magis eti icax videat ur

,
ut execrationum sen interdictorum sentent iae

latae per vos et episcopes ves tros
, qui pro tempore fuerint, a nobis et nostris succes

soribus s trictius observentur et publicent ur , quandocunque et ubicunque fuerit opor
tanum

,
dum tamea a vobis super iis i'uerimus requisiti

,
nos Withego episcepus , B ern

ardus praeposit us , S ifridus deeanns totumque capitulum M isnens is eccles iae nos et

nos trameccles iampraesentibus obligamus firmiter, ut ea
,
quae praemissa sunt et pro

vobis stat uta in conciliis M agunt inens i vel M agdeburgensi , inviolabiliter observcmus .

Hoe recognoscimus et praesentibns literie protestamur , quas s igillorum nos trorum
impressione roborandas duximus in testimoniumpraemissornm. Hanc veroobligationem

per decem annos cont inuos decrevimus durat nram. Dat um M isnae anno domini
M . CC. LXXXVIII. sexto Idus Januarn pontifica tus nostri anno XXII.

Nach demCopiariumeccl. B randenb. sec . XVI. imdasigen S t ift sarch iv tel. 248 b
Riedel cod. dipl. B rand. 1. Bd. 8. S . 179.

No. 283. 1288. 13. Feb r.

B . B runozuNaumburg bdcundet mit Zust immung seines Cap itols 1 1 L ehnhufen zu S ahlassan

bei S trehla an D ietrich P robst z uB udiss in verkauft z uhaben und tr itt dieselben mit allen Rechten
und G erechtigkeiten an die D omkirche z uM e

i

ssen ab. Vgl. No. 253 .

Nes B runo dei gratia Nuemburgensis episcepus notum facimus universis et

praesentibus litteris protestamur, quod cum ecclesia nostra oppressa esset gravi onere
debiterum,

redditusque eiusdem ecclesiae pert inentes ad mensam episcepalemmul
t ipliciter alienati , adhnc ex is tentes ita tenues

,
quod de ipsis redditibus dicta onera

debitorumnon solumattenuare vel diminuere poterunt , immo crescebant de die in diem
vehementius et in tant um

,
quod iameidem ecclesiae nostrae nisi ei celeri et mature

succurreretur consilio, dampus irrecuperabilia ev identer inminebant . U nde post multos
e t varies tractatus super his

,
quae praemissa sunt cum praeposito, decane totoque

capitulo ecclesiae nostrae habitos non occurrit aliquod consilium
,
nisi ut fieret aliqua

ecclesiae nostrae bonorumalienatie
,
ut sie recepta de dictis bonis pecunia praelibata

ecclesia nostra eximeretur a praemissis oneribus debitorum. E t licet venerabilis in
Christe bonae memoriae Lutelfus episcopus , praedecesser noster

,
duodecimmansos et

dimidiumliberes ad mensamepiscopalcmpertinentes in villa Zalesin iux ta S trele sitam
vendiderit pro certa pecuniae quantitate honorabili viro T heoderico praepos ito Bude
s inensi

,
ut in privilegiis super hoc cenfectis plenius centinetur

,
nondum tamen cum

dicta pecunia et aliis bonis ecclesiae nostrae venditis idem dominus Lutelfus
, prac

decessor noster
,
ad solutionemdebitorumnen poterat aliqualiter pervenire, verumcum

partem debitorum ex selverit dictus praedecesser noster
,
res iduam pa1t em solvendam

nostrae sollicitudini ex debite reliquit . Habito consensuet cons ilio saepedicti capituli

nostri
,

residues undecim mansos et dimidium infeedates quocunque genere infeo

datienis in dicta villa Zalesin sites
,

antedicte T heoderico Budesinensi praepos ito

nobis in Christe dilecto
,

cum pratis
, pascuis , virgnlt is , viis et invns

,
serv itiis ,

iuribns et cumomni iudicie magne et parvo in villa et in agris , ct cum omni
bus utilitatibus

,
quae nunc insunt vel inesse poternnt in futurum, prodecemet novcm

marcis argenti S trelensis penderie vendidimus interveniente inste emptionis et venditionis

t itulo
,
et eesdem

‚
mansos ad preces eiusdempraepesiti

'

Budes inens is M isenensi ecclesiae

in perpetuum donamus iusto proprietatis t itulo possidendos , et sicut antedicti mansi
ad eccles iamnostrampert inent

,
sie cumomnibus iuribns transeant cumconsensutotius

capituli nostri ad ecclesiamM isnensem
,
nobis nihil iuris et eccles iae nostrae in pesterum

reservantes . P refitemur etiam
,
nes tetam pecnniamsnpradictamrecepisse et in solu

tionem debitorum pracmissorum integraliter convertisse. A bselvimus similiter dictam
v illam Zales in et rusticos eius a frequentatione iudicierum triumvel plurium,

quas
facere selebant tribus vicibus in anne ad civitatemnostramS trele temporibus retreactis .

E t ne alieni super praedicta alienatione
,
et oratiene et donatione dubietas oriatur

, prac

sens privilegiums igillorumnostri et capit uli nostri munimine fecimus roborari. Huius

rei testes sunt B runo praepositus , Ce_

nemundus deeanns
,
Albertus de (i rizhcim

,
O tto

cantor
,
Lutolfus de A llcrstete

,
Hermannus archidiaconus P hsnensis

,
canonici ecclesiae

nostras , Cunradus pincerna de G untherus de G usewe , O tte de Lichtenhain,
Johannes de . Wirichusin milites , Ny celaus de Ysenberc capellanus nos ter

,
Albertus

de S tercewe , Heinricus de Busilleiben notarii curiae nostrae
, Cunradus plebanus de

L az
,
Heinricus de S aten advoeatus civitat is nostrae S trole et alii quamplures canonici

,

clerici et laici fide digni. DatumNuemburg anne domini M °
. CC°. LXXXVIII °. Idus

F ebruarii, pentificatus nostri anne tert io.

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuM eissen. D ie an P ergament st reifen hängenden S iegel des Bischofs und
des Capitels sind wohlerhalten.

Köhler cod . dipl. Lus . I . S . 86.

No. 284 . 1288 . 3. A pr .

B . Withegoer theilt denen , welche bus sfer tig das Hosp italund die Cdp clle zuS t. Cunigunden in Halle
an gewissen Festtagen besuchen und unterstützen ,

e ierzig T age A blass.

Wit tige dei gratia M isnensis episcepus universis Christi fidelibus , ad quos
scriptum pervenerit , salutem in omnium salvatore. Quoniamut ait apostolns omnes
s tabimns ante tribunal Christi recepturi , prout unusquisque gessit in corpore

,
sive

bonum sive malumfuerit
,
cupientes igitur ad caritatis epera mentes fidelium cxcitare

,

devot ionemvestramregamns, monemus et in demino exhertamur
,
in vestrorumremis

sienempeccaminuminiungentes , quatenus ad hospitale et ad capellamin honere sanctae

Cenegundis virginis dedicatamfratribus domus T heutenicae extra muros Hullenses in
subs idium

,
quibus facultates propriae nen suppctunt, de bonis a deovobis cellatis pias

elemes y nas et grata caritatis auxilia eregetis , ut per haec bona et aha
,
quae demino

inspirante feceritis
,
ad aeterna gaudia pervenire faciline valeat is . Nes et iamde omni

potent is dei gratia confisi omnibus vere contritis et confessis
, qui hospitale et capellam

pra
emissamin omnibus festivitat ibus domini

,
videlicet nativitatis

,
circumcisienis

,
pascha

,

penthecos tes , necnen in cunctis festivitatibus sanctae M ariae virginis et cumdicti fratres
sacrum corporis domini sumere censueverint

,
et eisdem fratribus manum porrexerint

adiutricem
,
sive devotionis causa in fest ivitatibus beatae Elizabeth ac Katharinae in

deminovisitaverint , quadraginta dies indulgentiarumde iniunctis s ibi poenitentiis miseri
corditer relaxamus . Insuper omnibus misericordiae epera exercentibus in dictohospitali ,
videlicet infirmes visitando, consolando ac de bonis a deosibi cencessis elemesy nas lar
giendo, iterate quadraginta dies indulgent iarum relaxamus misericorditer

,
si tamen

contriti fuerint et confessi. Datum Hallis anne domini M °
. CC°

. LXXXVIII. III.
Neuas Aprilis .

Nach demCopiar . No. LX . aus dem16. Jahrh . imP rev. Archiv zuMagdeburg fe] . 50h
Ludewig rell. mas. V. p . 127.

Ne . 285. 1288. 26. Juli.
D er Vicar Hugo ron P ap ircen stiflet sein Jahrgedachtniss .